UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO REITOR

PORTARIAS

REITORIA DA UFCG - ANO 2016   No  37  Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 37 -  13  de outubro de 2016 -      02

PORTARIA Nº 116, DE 07 DE OUTUBRO DE 2016.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,   e  considerando  a
solicitação encaminha por meio de mensagem eletrônica enviada pelo Coordenador de Gestão, em 28 de setembro
de 2016, resolve:

Art. 1°  Nomear os servidores, abaixo relacionados, respectivamente, como Coordenadores de Gestão e como
Coordenadores de área do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da Universidade Federal de
Campina Grande.

Titular  Siape CARGO/DISCIPLINA/CAMPUS

Ivanalda Dantas Nóbrega di Lorenzo 2134259 Coordenador de Gestão

Fábio Ferreira de Medeiros 1566619 Coordenador de Gestão

Francisco José Victor de Castro  1477430 Coordenador de Gestão

Márcia Candeia Rodrigues 1498008 Coordenador de Gestão

Cícera Cecília Esmeraldo Alves 2134520 Coord. sub-projeto/Geografia/Cajazeiras

Alecxandro Alves Vieira 2354834 Coord. sub-projeto/Matemática/Cuité

Ana Paula Sarmento Carneiro 3139941 Coord. sub-projeto/Letras-Português/C. Grande

Antônio Gláucio de Souza Gomes 1024089 Coord. sub-projeto/Pedagogia/C. Grande

Luciano Brito Junior 1809922 Coord. sub-projeto/Biologia/Patos

Caroline Zabendzala Linheira 1529972 Coord. sub-projeto/Interdisciplinar/Cuité

Edinaura Almeida de Araújoi 2555885 Coord. sub-projeto/Pedagogia/Cajazeiras

Eronildes Câmara de Araújo 1054185 Coord. sub-projeto/História/C. Grande

Fábio Ribeiro Machado 423509 Coord. sub-projeto/C. Sociais/C. Grande

Fabione Gomes da Silva 1867878 Coord. sub-projeto/Letras-Inglês/Cajazeiras

Flávio José de Carvalho 2742054 Coord. sub-projeto/Filosofia/C. Grande

João Batista da Silva 1544376 Coord. sub-projeto/Física/Cuité

José Carlos de Oliveira Santos 2337573 Coord. sub-projeto/Química/Cuité

José Wanderley Alves de Souza 10311856 Coord. sub-projeto/Letras-Português/Cajazeiras

Kaltemari Diogo da Rosa 1450280 Coord. sub-projeto/Física/C. Grande

Luiz Eugênio Pereira de Carvalho 1562300 Coord. sub-projeto/Geografia/C. Grande

Márcio Frazão Chaves 1636251 Coord. sub-projeto/Biologia/Cuité

Maria das Graças Veloso Marinho 1009014 Coord. sub-projeto/Biologia/Patos

Maria do Socorro Pereira 16627464 Coord. sub-projeto/Biologia/Cajazeiras

Marisa Nóbrega Rodrigues 3380882 Coord. sub-projeto/Música/C. Grande

Michelle Gomes Santos 1439820 Coord. sub-projeto/Biologia/Cuité

Rose Maria Leite de Oliveira 15311846 Coord. sub-projeto/Letras-Português/Cajazeiras

Rosemere Olimpio de Santana 2637790 Coord. sub-projeto/História/Cajazeiras

Rosinangela Cavalcanti da Silva 1965283 Coord. sub-projeto/Matemática/Cajazeiras

Gustavo de Alencar Figueiredo 1665900 Coord. sub-projeto/Física/Cajazeiras

Rozenval de Almeida e Souza 1071498 Coord. sub-projeto/C Sociais/Sumé

Sérgio Murilo Santos de Araújo 2354964 Coord. sub-projeto/Geografia/C. Grande

Bráulio Maia Junior 333027 Coord. sub-projeto/Matemática/C. Grande

Sileide Leila Oliveira Cavalcanti 2327843 Coord. sub-projeto/História/C. Grande

Silvana Eloisa da Silva Ribeiro 1051350 Coord. sub-projeto/Pedagogia/C. Grande

José Marciano Monteiro 1836148 Coord. sub-projeto/C Sociais/Sumé

Zildene Francisca Pereira 1668569 Coord. sub-projeto/Pedagogia/Cajazeiras

Luciano Leal de Moraes Sales 1524737 Coord. sub-projeto/Química/Cajazeiras

Art. 2°  Tornar sem efeito a Portaria Nº. 018, de 26 de fevereiro de 2016;

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

Boletim de Serviço/Reitoria da UFCG -  Ano 2016 - Nº 37 -  13  de outubro de 2016 -      03

PORTARIA Nº 117, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o que
dispõe a Portaria MEC Nº. 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 3º, Inciso II, resolve:

Art. 1º Autorizar o Servidor ANTONIO ALVES LISBOA FILHO, no exercício da função de Motorista, conforme
Portaria CES N0 119, de 26 de agosto de 2008, Mat. SIAPE Nº 0335448, a exceder o limite de 40 (quarenta) diárias
intercaladas no exercício 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 13 de outubro de 2016